Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 11/2019

Memorando Interno Campo Magro, 19 de margo de 2019,

Sr. Presidente,

Considerando que a Cdmara Municipal de Campo Magro necessita adquirir 3 carregadores
de celulares, para substituir os que estdo danificados, requer autorizagdo para a compra

pretendida.

Atenciosamente,

Cintig[Kudlawiec Casprek

Diretora da Geral da Camara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br
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Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 11/2019

DESPACHO

Autorizo o procedimento, procedam-se as formalidades legais. Apds, voltem os autos para

ratificacdo e autorizagdo da contratagéo.

Campo magro, 19 de margo ge 2019.

Veréador AD w RODRIGUES DE MELO

Presidente da Camara Municipal de Campo Magro

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO “:
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N°003/2018

A COMISSAO EXECUTIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO,
ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes e tendo em vista o

disposto noart. 51 de Lein” 8.666, de 21 de junho de 1993,

Art, 1°. Dasignar, o servidor REINALDO NOEL RUY, Portador da
Cédula de ldentidads RG sob n® 6.234.539-0, ROBERTO DE PAULA RG sob n°
4 780 021-8 SSP/P. &1 HUMBERTO QUINTINO PEREIRA RG.: 9.889.379-2, e
JAINE GOMES DE OLIVEIRA, RG: 10.937.262-5servidores da Camara Municipal
de Campo Magro, para, sob a presidéncia do primeiro designado, comporem a
Comissdo Permanerie de Licitacdo encarregada de processar as licitagoes a
serem realizados pola Gamara Municipal de Campo Magro no  exercicio

financeiro de 20140,

Arti22.Conipete a Comissédo Permanente:de Licitagao:

| - elaberar os instrumentos convocatérios;

I} = presyict s publizacao dos atos em tempo héabil;
Wl - instir o procedimento  licitatério, anexando documentos
pertinentes;
I\ - nrestz nionaactes aos interessados e responder as eventuais

impugnagodes npr e

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - 83535-000 - Fone: (41) 3677-1253
Campo Magro - PR - e-mail:camaramunicipaldecampomagro@gmail.com




26/03/2019 | Carregador + Cabo Micro Ush Original Galaxy J7 Metal - R$ 89,99 em Mercado Livre
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26/03/2019 Carregador + Cabo Micro Usb Original Galaxy J7 Metal - R$ 99,99 em Mercado Livre
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Carregador + Cabo Micro Ush Original Galaxy J7 Metal - R$ 9999

Ver mais dados daste
vendedor

Fone De Ouvido Galaxy AS5/a7 2017 Original Novo Lacrado - R$ 4998 |

Cabo Type-c Branco Galaxy A5/a7 Original - R$ 3890

Total com envio: R$
19978 Garantia

Compra Garantida com o
Mercado Pago

Caracteristicas
Merca; Modelo.
Samsung "~ J7 Prime

Saiba mais sobre garantia

@ Descricio

Carregador Galaxy J5 J7 Metal com Cabo

~adrao Micro Usb Original da Samsung T —

Especificactes Técnicas: . .
Cartées de crédite

:'_"""!f.i I Ty

-Carregador Bi-volt 110/220

-1 Porta USB

-Modelo No:EP-TAS0BW

-Entrada; 100-240V 60Hz 0.3A

-Tens#do e Corrente de saida 5V-—-1,55A . .
Boleto bancaric

-Cor: Branco

-Comprimento do cabo 1M

-industria Brasileira

hitps://produto.mercadolivre.com.br/MLB-982129423-carregador-cano-micro-Lsi-original-galaxy-7-metal-_JM?matt_tcol=99968271&matt_word& ... 2/7



26/03/2019

Carregador + Cabo Micro Usb Origina! Galaxy J7 Metal - R$ 99,99 em Mercada Livre

Embalagem Contém
1x Carregador branco
tx Cabo Padrdao Micro Usb

Modelos compativeis:

Compativel com celulares Samsung

Produto 100% Original, direto da fabrica
Solicite a incluséo de outros produtos com
desconto na segunda compra.

escolha sempre produto Originaisi!!

Opinides sobre o produto
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L B & & &

Excelente

Conheca ocutros meios de
pagamento

Formas de entrega

Frete com o
Mercado Envios

Envic a combinar com o
vendedor
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L0

Saiba mais sobre as formas de

envio

Anuncios patrocinados

Anuncie agui

R$ 17690

R$ 649

Hete dratis

Carregadol
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26/03/2018

nttps://produto.mercadoli

Carregador + Capo Micro Usb Qriginal Galaxy J7 Metal - R% 99,99 em Mercado Livre
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26/03/2018 Cairegador + Cabo Micro Uso Original Galaxy J7 Metal - R§ 99,99 em Mercado Livre ﬁ I un%
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Ver mais perguntas

Denuncim

.Quem viu este produto também comprou

R$ 29 R$ 740 R$ 60

5x R$ 6 sem juros 12x RS & sem juros 12x R$ 6
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26/03/2019 Carregador + Cabo Micro Ush Original Galaxy J7 Metal - R$ 99.99 em Mercado Livre

.

Anuncios patrocinados Anuncie agui

Seguro e Duravel

Cruso oF materais stardanoras tle foge, pars
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® o R$ 65
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Quem comprou este produto também comprou

R$ 15 % R$ 180

3x RS 5 sem juros

https://prod uto,mercadoiivra.com.brfMLB-982129423-carregador-cabo—m;cro~usb-origina

R$ 39

i-galaxy-j7-metal-_JM?matt_tool=9996827 1 &matt_word&. .
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26:’03?2019’ Carregador + Cabo Micro Usb Original Galaxy J7 Metal - R§ 99,89 em Mercado Livre

P

Minha conta Suas compras Seu historico
Ofertas da semana Favoritos Lojas oficiais
Categoriac Mercado Pontos Contato
Vender

Entre ric a sua conta

https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-982129423-carregadar-cabe-micra-usb-original-galaxy-{7-metal-_JM?matt_taol=99968271&matt_word& 77



- Carregador E Cabo Micro Usb Original Galaxy J7 Prime no Submarino.com

O que vocé deseja buscar?

Seja ,*’ prime Ofertz Wow! Baixe o APP Bdénus no Cartéo Samsung Galaxy M Dia das Mdes Game of Thrones Cuporis Viagens

¢ Carregador para Celular

Carregador E Cabo Micro Usb Original Galaxy J7 Prime
(C46d.53700345) % * % & #

Yendido por JH ACESSORIOS
e entregue por Submarine

RS 120,00

Comprar

)  RS$120,00 ematé 12x de RS 10,00 s/ juros com Ame e receba RS 6,00 (5% de volta) 7]
E RS 120,00 no cartio Submarino em até 12x de RS 10,00 &/ juros

Formas de parcelamento _ -

Este produto ¢ vendido por uma loja parceira.
O $ubmarine garente sua compra, do pedido a entrega.

’f, . Caleular frete prazo

https://www.submarino.com.br/ produto/53700345/carregad or-e-cabo-micro-usb-original-galaxy-j7-prime?WT.srch=1 &acc=d47a04c6f99456bc289... 1/4




Carregador Galaxy J7 Pro6 Da Samsung Original nas Lojas Americanas.com

§ temn tuuudo, pode procurar :)

seja @ prime 8 oferta do dia dia das mées nova galaxy m cupom americanas mundo americanas empresas outlet

< carregador para celular

Carregador Galaxy J7 Pré Da Samsung Original
(C60.53701179) R khrars '
Escolha uma loja abaixo e compre

ji
vendido por JC CELULARZ

e enfregue por Americanas.com

R$ 99,99

comprar

o R$ 99,99 em até &x de R$ 11,11 s/ juros com Ame e receba RS 10,00 (10% de volta) (2]
R$ 94,99 no boleto bancario (5% de desconto)

Ea R$ 99,99 no cartdo Americanas.com em até 9x de R$ 11,11 s/ juros
formas de parcelamento

3 ) Este produto & vendido por uma loja parceira.
t ]

A Americanas.com garante sua compra, do pedido a entrega.

Calcular frete @ prazo -

https://www.americanas.com.or/produto/537011 79/carregador-galaxy-j7-pro-da-samsung-original ?pfm_carac=carregador samsung j7 original&pt... 1/4
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Camara Municipal de Campo Magro

Estado do Parana

PEDIDO DE LICITACAO / COMPRA DIRETA
DO ORDENADOR:

__________________________________________ e
I
1

Data: 26/03/2019

_______________________ e e e e e e _———————

Orgio: Camara Municipal de Campo Magro

Unidade: L;or(;mn::nlziria) or/01
Dotacdo Or¢amentaria: 010311001 1 Despesa: 339030000

Fonte do recurso: 001 i Projeto Atividade: 2001

s, el ]

Valor Estimado: RS 299,97 (duzentos ¢ noventa e nove reais e noventa e sete centavos)
SIS . .. &

Descriciio do objeto: aquisi¢do de carregador de celular

Cama

— AA

CIN ADEILSQMRODRIGUES DE MELO
 Diretora da Camara _______ .t Presidente da Camara

PARA USO DO DEPARTAMENTO DE LICITACAO E COMPRAS
() Realizar licitagao;
( ) Sistema de Registro de Pregos (SRP):
() Realizar dispensa;
(
(
(

) Realizar inexigipilidade;

P-ARAﬁO DO D}LPARTA[\-IENTO DE CONTABILIDADE

Apos a presente solicitaciio ter sido conferida com o PPA, LDO e LOA, o presente
processo:
(~/) Tem cobertura orgamentdria e o valor foi bloqueado,

Tem cobertura orgamentaria ¢ o valor ndo foi bloqueado por se tratar de Sistema de
Registro de Pregos (SRP), -
() Nao tem cobertura orgamentdria.
() Disponibilidade ﬁna eira
() Recurso ndo disporiyel.




Camara Municipal de Campo Magro

Estado do Parana

L

1. Do objeto, quantidade e especificacdes:

1.1 Constitui objeto da presente solicita¢io a aquisi¢do de equipamento de informatica.
ITEM | DESCRICAO UNID. QTD.
1 Carregador Sansung Galaxi J7 Metal SM-1700M Unid. 03

INFORMACOES SOBRE A COMPRA/SERVICO

% Local para realizagio do servigo solicitado (enderego completo):

2] Camara Municipal de Campo Magro, Rua Silvestre Jarek n® 120, Sede, Campo
Magro-PR

3. Condig¢des, prazos e documentos exigidos para o pagamento do bem entregue ou
do servi¢o prestado:

3:1 O pagamento serd efetuado apds a emissio da nota de empenho.

5.2 Por ocasido do pagamento deverdio ser apresentados os seguintes documentos:

3.2.1 Certiddo negativa de débitos junto ao INSS;

3.2.2 Certiddo de regularidade do FGTS:

3.2.3 Podendo esta Administraciio solicitar outros documentos se achar necessario para

efetuar o pagamento.

Rua Silvestre Jarek. 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato(@camaradecampomagro.pr.gov.br



Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Processo administrativo 11/2019

Memorando Interno

Campo Magro, 26 de margo de 2019.

Sr. Assessor Juridico

Considerando que a Camara Municipal de Campo

necessita adquirir 3 carregadores de celulares.
Considerando ainda que os pregos foram orgados em trés

empresas diferentes ¢ que o valor minimo para a compra ¢ de RS 299,97 (duzentos ¢ noventa

e nove reais e noventa e sete centavos), requer parecer acerca do procedimento.

Atenciosamente,

CINTI UDLAWIEC CASPREK

Diretora da Camara de Campo Magro.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1233
Campo Magro — PR e-mail: contato(@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

Campo Magro, 27 de margo de 2019.

Exmo. Senhor Presidente

[Ima. senhora diretora

Para andlise, a intengdo de aquisi¢do de 3 carregadores

de celulares para uso da Camara Municipal.

Ha nos autos 3 cotagdes, com empresas do ramo.
Analisemos, o procedimento a luz da Legislagdo.

A contratagdo pelo ente publico, via de regra, prescinde
de procedimento licitatorio tendo como fundamento Legal, na norma constitucional, o art.

37, inciso XXI, in litteris:

"Ressalvados os casos especificados na legislagdo, as obras,
servicos, compras e alienagdes serdo contratados mediante processo
de licitacdo publica que assegure igualdade de condigdes a todos 0s
concorrentes, com clausulas que estabelecam obrigagoes de
pagamento, mantidas as condigdes efetivas da proposta, nos lermos
da lei, o qual somente permitird as exigéncias de qualificagdo
téenica e economicd indispensdveis a garantia do cumprimento das

obrigagoes”.

E a norma infraconstitucional nao destoa (art. 2°, da Lei

Federal n° 8.666/93):

s obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagoes
concessoes, permissoes ¢ locacdes da Administragdo publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas 0%
licitagdo, ressalvadas as hipéteses previstas nesta lei". /’-

.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253 L4
Campo Magro — PR e-mail: contato@camaradecampomagro.pr‘gov.br




Camara Municipal de Campo Magro
Estado do Parana

T

2N i

Ocorre que a Lei de Licitagdes permite como ressalva a
obrigagdo de licitar, a contratagio direta atraves de processos de dispensa e inexigibilidade

de licitacdo, desde que preenchidos os requisitos previstos na lei.

A dispensa de licitagdo, mais especificamente, ¢ a
possibilidade de celebracao direta de contrato entre a Administragdo e o particular,
exclusivamente de acordo com as hipdteses legais. Em outras palavras, a Administragdo
somente poderd dispensar-se de realizar a competi¢iio se ocorrente uma das situagdes

previstas na lei.

Tal procedimento encontra-se na Lei de Licitacoes,

conforme abaixo:

Art. 23. As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos la
I do artigo anterior serdo determinadas em fun¢do dos seguintes
limites. tendo em vista o valor estimado da contratagdo:

11 - para compras e servigos nao referidos no inciso anterior:

a) convite - até RS 80.000,00 (oitenta mil reais);

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso 11 do artigo anterior
e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Verifico que o valor total da contratagdo ¢ inferior ao
valor maximo previsto na lei. Portanto ha a previsio legal autorizando a forma de
contratacdo. Em suma: ha possibilidade da contratagdo conforme pretendida.

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: cor1latu.";_{_czumumiccampomagro.pr.gov.br
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CAmara Municipal de Campo Magro N
Estado do Parana

Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margal Justen

Filho:

“(...) os casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem,
na verdade, um procedimento especial e simplificado para sele¢do
do contrato mais vantajoso para a Administragdo Publica. Ha uma
série ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
contratante mais adequado. ‘Auséncia de licitagdo’ ndo significa
desnecessidade de  observar  formalidades prévias (tais como
verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratagdo,
. disponibilidade recursos etc.). Devem ser observados os principios
Jundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a
melhor contragdo possivel, segundo os principios da licitagdo”.

Mais adiante arremata o referido autor:

“A Administracdo deverd definir o objeto a ser contratado e as
condi¢oes contratuais a serem observadas. A maior diferenga
residird em que os atos internos conduzirdo a contratagdo direta, em
vez de propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administrag¢do
deverda formalizar «a contratagdo”.  (Justen Filho, Margal.
Comentarios a Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos. 7 ed.,
Sdo Paulo: Dialética: 2000, pags. 295/297).

Deve-se, todavia, esclarecer que para ser possivel a

. contratagéio direta por dispensa de licitagfio no presente caso, ¢ mister restar comprovado,
dentre outros requisitos, que a empresa contratante € capaz de prestar o solicitado servigo da

melhor forma possivel, além da obrigatoriedade de observagdio do exato teor do art. 26 da

Lei n® 8.666/93, in verbis:

“Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2°e 4 do art. 17 e nos incisos

I a XXIV do art.24, as situagoes de ilegibilidade referidas no art.

25, necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final

do pardgrafo tinico do art. 8, deverdo ser comunicados dentro de
trés dias & autoridade superior, para ratificagéo e publicagdo n

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro — PR e-mail: contato(@camaradecampomagro.pr.gov.br




Camara Municipal de Campo Magro

Estado do Parana

imprensa oficial, no prazo de cinco dias, como condigdo para
eficacia dos alos.

Pardgrafo unico. O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de
retardamento, previsto neste artigo, serd instruido, no que couber,
com os seguintes elementos:

[ - caracterizagdo da situagdo emergencial ou calamitosa que

Justifique a dispensa, guando for o caso;

Il — razao da escolha do fornecedor ou executante;

LI — justificativa do prego;

sIV —documento de aprovagdo dos projetos de pesquisa aos quais os
bens serdo alocados.”

No caso dos autos, além de haver certeza quanto ao fato

de que a empresa que se pretende contratar tem capacidade téenica para prestar o servigo com

a qualidade e eficiéncia pretendida, tem-se que os pregos praticados estdo compativeis com

aqueles praticados no mercado.

E. uma vez que ha a necessidade de contratar empresa

especializada, surge a necessidade de contratagio de empresa cuja qualificagdo cumpra tais

requisitos.

Assim, com base na ja citada eficiéncia que se espera do

administrador piblico e com vistas ainda a escorreita alocagdio de recursos publicos, sugere-

se a COIIU‘&[&QQO Com a empresa que apresentar menor prego, mediante compra direta.

E o Parecer,

Assessores Juridicos

Rua Silvestre Jarek, 120, Centro — 83535-000 — fone 3677-1253
Campo Magro - PR e-mail: contato@ camaradecampomagro.pr.gov.br



ORDEM DE COMPRA N° 15/2019

FORNECEDOR: Cel Expresso Equipamentos de Comunicagdo LTDA CNPJ n°

21.578.518/0001-87

Alameda Doutor Murici n°08 loja 01 Centro. Curitiba/PR

CEP 80.010-120 fone 308500031

o uny
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRQ 20,
ESTADO DO PARANA

\"'.7,

N,

. '_{'-:
26 ©

NG

Item | Descri¢do Unid Qtd Unitario Total
R$ RS
1 Carregador + cabo micro USB galxi j- | Unid ‘ 103 95,00 285,00
! |
Total R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)

ENDERECO PARA ENTREGA: Rua Silvestre Jarek, 120, Sede, Campo Magro/PR.
CONDICOES DE PAGAMENTO: em até 05 (dias) Gteis apos a emisséo e aceitagdo da

Nota Fiscal.

Campo Magro 25 de abril de 2019.

% // Ol L30-
Gomes

Compras

Rua Silvestre Jarek, 120 - Centro - CEP 83535-000 - Campo Magro - PR
Fone (41) 3677-1253 | E-mail: camaramunipaldecampomagro @gmail.com




CEL EXPRESSO EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAQ LTDA 'QU'T"" Q"
CNPJ: 21.578.518/0001-87 L
Alameda Doulor Muricy, 08, Loja 01, Centro, Curitiba, PR

FONTE 5,0V=1,55A BRANCO (Cédigo: GH44-  VI. Total
| 02875A) I
|Qtde.:3  UN: UND VI. Unit.: 65

| CONDUTOR(ES) ISOLADO(S) PARA USOS V1. Total
g— 'ELETRI; (Codigo: GH38-01578G) i

'Qtde.:3  UN:UND VI. Unit.: 30

Qtd. wlxlda'ir.ma O 2
Valor a pagar R$:

285,00

' Forma de pagamento: Valor pago RS:

*

Ouros T 28500

67,48

il Informagdes gerals da Nota

- Namero: 6901 Série: 1 Emissdo; 26/04/2018 13:54:42 - Via Consumidar
- Protocolo de Autorizagdo: 141190528412561 26/04/2019 13:54:40

. Ambients de Produgao - Versdo XML: 4.00 - Versdo XSLT: 2.03

&

Chave de acesso )
; Consulte pela Chave de Acesso em hittp://www.fazenda.pr.gov. br/
Chave de acesso:
| L
| 4113 0421 5785 1800 0187 6500 1000 0068 0110 0033 5146 ‘
- Consumidor E
s A A S L TP P ——— e P s AP SRS AR PR e AL PP ANE ALrA AN RS RN AN SRR ATy AR J;
i

| CNPJ: 01.645.691/0001-43

Razio Social: Camara Municipal de Campo Magre
Secrelaria de Estade da Fazenda do Parana - Data/Hora da Consulta: 29/04/2019 08:55:51
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25/04/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CEL EXPRESSO EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 21.578.518/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgzos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:43:28 do dia 29/03/2019 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 25/09/2019.

Cadigo de controle da certidao: 6450.F48A.49E3.7260

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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| HAPRIFME YOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 21578518/0001-87
Razio Social: CEL EXPRESSO EQUIPAMENTOS DE COM LTDA ME

Nome Fantasia:CEL EXPRESSO
Endereco: R DOUTOR MANOEL PEDRO 430 LJ 2 / CABRAL / CURITIBA / PR /
80035-030

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigactes com o FGTS.

Validade: 08/04/2019 a 07/05/2019

Certificacdo Nimero: 2019040802135542676360
Informacdo obtida em 25/04/2019, as 10:32:50.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br

https:Hconsulta-crf.caixa.gov.br;'Empresa.-‘CrffCrﬁFgeCFSImprimirF'apei.asp
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CEL EXPRESSO EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 21.578.518/0001-87
Certiddo n®: 171455605/2019
Expedigdo: 25/04/2019, as 10:32:13
Validade: 21/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue CEL EXPRESSO EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

21.578.518/0001-87, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacido desta certiddc condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




